bar. Ad hæc verba cum omnes trepidare Iulianus aduertet, *Tria* (inquit) *Beatissime Pater, nisi fuerit* quæ tibi Felicem aduersum me metendum reddunt; *Conuictio, quæ illi cum Rogibus est: Sapientia, quæ prædicit existimatur: & ingenii pecuniarumque, quam illi perus Annos pacificè regnauit successisse putant. Hæc tamen non sunt hæc, quæ uereas, cum his tibi bellum futurum est? Fratremque, qui ante me sunt locuti, multa de his rebus dixerit, easque supra modum extulerunt, ac insuperabilem aduersariorum me eminentem dotibus existimauerunt. At finem tibi amicum adiuuam, facile ista contemnes, hunc tibi uictoria dabitur, unde timor accitum, neque consanguinitas erit, nec affinitas tibi nocitura est. Irridebant Reges, non aderat abbas hominem, qui à sacrali Principatu ad Ecclesiasticum euolauerit; uirum sanguinem, quæ sapi in bello fuerit uersata indignum Sacerdotio iudicabant. Uxorem, dicunt, in saculo duxit, filios præceperat, & nunc in Altari sacratissimam Christi hostiam audet offerre: iuridebant & maledicent homini, nemo amabat, lites sacrali Principatu a charitate est, nec tanta propinquitatè usquam reperitur, quæ tollat inuidiam labiorum consanguineis, nunquam Amedeum auxilio fuit, Burgundis in bella reliquit, & Frances; qualem se præbuit amicus, tales eos inuenies: quæ dabant uersis temporibus, quæ uices reddant, deserunt; ne dubites, Nemo illo non cupit adhaerere. Amedeum sapientem putamus, cum multo regnasset Annus saluiter, non sua ordo prædicit, sed aliena miseria fallax fuit. Decretasque inter se hinc itaque, inde Galli quietam Sabaudiam reddiderunt; non quod erat temporis, attribuitur homini: fecit sapientia sua periculosum Amedeum, neque se parum inuadit negotia; in te omnium maxima peccant: tunc sua consilia: Felicem uocamus, sed sapientibus aduersus nos nomina, de pecunia minus dubitò; nunquam enim tanta est, quantum prædicant, neque exponunt qui cumulant: nihil est, quod tam nobis præsit, quam pecuniosam existimari aduersarium. Cunctis ab eo petent, neque impetrantes inimici adhibent. Hæc mihi de non electo sententia est. Hic creatus Eugenius vexilla explicauit Fidei aduersus Antipapam, se uicit. Misistandem ab eodem Pontifice in Pannoniam, ut eum Vladislao Poloniæ, & Ungariæ Rege contra Amurarem Turcarum Sulturum, arma tractaret, die 10. Nouemb. 1444. a tratis fuit 46. fortiter pugnant, pene martyr occubuit, tribus fugitis confossus propè paludem, dum fugam caperetur, non sine Ungarorum perfidia, qui auri facta fame cadauer femiuinum nudum proiecerunt. *Cochleus histor. Hungarorum, Bonifacius de reb. Ungar. Aneas Silvius cap. 5. Europa. S. Antoninus pro Christi nomine occubuisse Iulianum; testatur reliquit. Magnum Chron. Belg. & Aneas Silvius cum dixisset gratiam Iuliano præsentiam, motus blandas, uitam in omni atate mirandam, adiecit: Religiosus Zelam omnia illi pro Christo, & matrem ipsam suscepisse. Aneas Silvius loco cit. non solum uirum magnum, sed admirabilem, in quo nescias, delirum mare, an eloquentia fuerit. Paulus Cortesius lib. 1. de Cardinalatu non dubitauit asserere ita illum multarum rerum uarietate doctum ut iure in Florentina Synodo, inter Græcorum & Latinorum disceptationes arbiter datus fuerit. Ad-**

Tom. II.

mirabilem optimique uirum, Latinorum genus simulauerunt, & ornamentum naturæ Iulianum suffeaserunt doctissimus Cardinalis Nicenus ad Alexium Lascarem Imperatorem. Agnouit fiera Synodus singulare magni uiri doctrinam, in ea enim quantopere doctissimus disputatioibus profecerit, idem innotuit Nicenus: *Iulianus S. R. E. Cardinalis arguimus, quimodis & pulchra dicens, & ad præsentem argumentum quædam ualides & manifestis & clari demonstrationibus problema ab soluit, ut ostendit, hæc ueritatem semper apponit dano Symbolo Synodico & uocante necessitas, ita nos pluribus diebus meditantem nihil ad hæc respondere potuerimus. Laudes Cæsarini non tacuerunt Hieronymus Platus cap. 13. de dignit. & offic. Card. Garimbertus lib. 1. c. 2. Bapt. Poggius in uita Domini Capreua. Marrinus V. cum Iulianum Legatum Basiliensis Concilij à latere destinasset. Ita. 1. Bulla, meruò ita integritate, & sapientia præclarum, magnitudine consilij conspicuum, in maximo S. R. E. negotij diuturna experientia comprobatum appellauit. Virum Sanctissimum, præsulum normam, præclarum Christi fidelium exemplar non semel asseruit Vespasianus Florentinus qui Cardinalis uitam uulgari enarrauit eloquio, quam habes apud Vghellum in Ep. Giffetanis. 3. Lib. 1. c. 2. uitam doctissimam, quasi in chaulstro Monachus traduxit interulum gestans lanceam, suis cubans in uestibus, longis ieiuniis carnem macerans, præcipue pane & aqua fect in hebdomada, quotidie sacrum faciens, nocte ad Pfalterium surgens in ecclesia Seruorum, cum Florentie esset: ob profusam uero elemosinarum largitionem S. Martini nuncupatus à familiaribus, quod ad exemplum S. Martini uellem & pallium diuisurum effect cum pauperibus. Inuentum cum in scholis pauperum traduxisset, sua edoctus molestia, iuuenes querere nobilis in dolis, coque libris, uestibus, comætu dirabat, atque stipendius, ut studia abfoluere possent inimè de pane solliciti: quamuis solis Cardinalatus, & ecclesiæ Grotesæque contentus reddiditibus, familiaris triginta personarum aleret, quas diligebat ut filios, custodiebat ut parer, exhibitia non solum alimentis, sed pharmacis spiritalibus, & corporalibus, de eorum salute sollicitus usque ad extremum uite articulum, ipse manu, lingua uicem peragens animæ commendationem. *Garimbertus lib. 1.**

Scripfit teste Nomenclatore.

De potestate Concilij Basiliensis.

Oratorem ad Bohemos.

Epistolæ.

De præsentibus Spiritus Sancti in Græcis.

Disceptationes cum Marco Ep. Ephesino habita in Concilio Florent. & Ferrariensi.

Eius mortem desicuit apud Cochleum 1.9. qui cecinit.

Integer, impallatus, inexpectasque malorum
Virus, non exis remum sanctorum of que dorum;

*Pontificis que vicem dum sustinet, agmina firmat
Ad lymphem dum cuspidis est fas obit,*

*Talis ad Euros a ripas, dum cantibus auras
Miletes, glande leui concidit ictus olor.*

Vice Cancellarij S. R. E. sub Martino V.

Ioannes de Bronhiaco Ep. C. Ostiensis ab Anno
1. Pontificatus ad IX,

Io de Rupecciffa P. C. tit. S. Laur. in Lueina ab
initio Anni IX, vsque ad finem Pontificatus.

CLEMENS VIII. ANTIPAPA CONTRA MARTINVM V. R. P. CCVIII.

Mortuo Petro de Luna, 10. Cal. Iun. 1424. Ægidius Munio, (medio Octobri) qui more Camaleontis, sepe mutabat in vultu colores, ornamenta suscepit Pontificalia, vrgente Alphonso Arragonum Rege, in cuius verbo iurauerat modo Pontificem adorans, modo Pseudopontificem: & tenuit per quadriennium vsque ad diem 26. Iulij 1429. Lege que dedimus in *vota Martini V. p. 472.*

PseudoCardinales, qui Clementem VIII. promouere.

Iulianus Dobra, vel de Loza P. C. tit. S. Clem. B
postea Ep. Ostiensis,

Fran. Dominiens de Bona Spe Carthusianus P. C.
S. Petri ad Vincula,

Anti Cardinales creati ab Antipapa Clem. VIII.

1. *Et ego: fuit foras fleuit amare,*
Lucæ. 22.

2. *Sed et Serpens callidior erat unctis animantibus*
1eriz. Genes. 3.

Ægidius Munio ex fratre nepos Ægidij Munionis Picudopontificis qui sub nomine Clementis VIII. pugnavit contra Martinum V. promotus die 26. Iulij, mane An. 1429. D. Cardinalis S. Mariani in Cosmedin; post prandium verò eiusdem diei, purpura deposita, aburatoque patruo Clemente VIII. adoravit Martinum V. legitimum Papam.

Franciscus Rouira vel Roueta Hispanus promotus Card. Presb. tit. S. . . . vna cum Ægidio Munione iunior ab Antipapa Clem. VIII. die 26. Iulij, An. 1429. mane 3 & post prandium eiusdem diei se abdicavit: reuera, cum sup electioni acquiescere renueret, eo colore deceptus acquieuit; quod facilius scisma posset abrogari.

E V G E N I V S J V. R. P. CCIX.

Evgenius IV. Electus die 5, Non, Martij, Sal. Anno 1431. obiit 7. Cal. Mar. Sal. Anno 1447. Eius adfluere Comitiis,

Episcopi Cardinales.

1. *Fr. Angelus de Anna Laudensis, Ep. C. Prænestinus Decanus Collegii; ex Urb. VI. Bonif. IX. & Io: XXIII.
2. Iordanus Vrfinus Ep. C. Albanus; ex Innoc. VII. ex Io: XXIII.
3. Antonius Corarius Ep. Bonon. Ep. C. Portuen. ex Greg. XII.

Presbyteri Cardinales.

Ex Ioanne XXIII.

4. Antonius Pancerinus P. C. S. Sufanæ, vulgâ Aquileiensis.
5. Branda Castellio P. C. S. Clementis.
6. *F. Petrus de Fuxo P. C. S. Stephani in Cello; ex Bened. 13.
7. Gabriel Condalmerius P. C. S. Clem. ex Greg. XII. & Martino V.